
UCHWAŁA NR C/928/97

Rady Miasta Krakowa

z dnia 10 grudnia 1997 r.

w sprawie powołania Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Przyjazny Dom”
w Krakowie przy ul. Chłopskiej 7a.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz.
U. Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106,
poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113 poz. 734 i Nr 123 poz. 775/ w związku z art. 58 i 60
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty /tekst jednolity Dz. U. z 1996 r.
Dz. U. Nr 67 poz. 329 zm. Dz. U. Nr 106 poz. 496 z 1997 r. Nr 28 poz. 153/ Rada
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Powołuje się z dniem 1 grudnia 1997 roku Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą

„Przyjazny Dom” w Krakowie przy ul. Chłopskiej 7a, ze skutkami finansowymi Gminy
Kraków od dnia 1 stycznia 1998 r.

§ 2.
Nadaje się statut Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Przyjazny Dom”

w Krakowie  przy ul. Chłopskiej 7a w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 3.
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Przyjazny Dom” prowadzi gospodarkę

finansową zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu MEN z dnia 21 lutego
1994 roku, w sprawie rodzajów, organizacji i zasad działania publicznych placówek
opiekuńczo-wychowawczych i resocjalizacyjnych, Dz. U. Nr 41, poz.156.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia

1 grudnia 1997 roku.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK



Załącznik do uchwały Nr C/928/97
Rady Miasta Krakowa z dnia 10 grudnia 1997 r.

STATUT
Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „PRZYJAZNY DOM”

w Krakowie, ul. Chłopska 7 a

Rozdział I - Postanowienia ogólne.

§ 1.
Placówka opiekuńczo-wychowawcza „Przyjazny  Dom”, zwana dalej Domem,

jest przeznaczona dla dzieci w wieku od 3 do 18 roku życia pozbawionych czasowo lub
na stałe opieki rodzicielskiej.

§ 2.
Placówka opiekuńczo-wychowawcza „Przyjazny Dom” działa w oparciu o:

1/ ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r.
Nr 87 poz. 329 z późniejszymi zmianami),

2/ ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 1997 r.
Nr 56 poz.. 357 z późniejszymi zmianami),

3/ Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 lutego 1994 r. w sprawie
rodzajów, organizacji i zasad działania publicznych placówek opiekuńczo-
wychowawczych i resocjalizacyjnych (Dz. U. Nr 41 poz. 156), na zasadach
określonych w § 2 ust. 1 pkt a rozdz. 1 tego rozporządzenia,

4/ akt powołania - uchwała Nr C/928/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 grudnia 1997
r.

§ 3.
Dom prowadzi działalność opiekuńczą na terenie Miasta Krakowa.

§ 4.
Organem prowadzącym Dom jest Gmina Kraków.

§ 5.
Siedzibą Domu jest budynek przy ul. Chłopskiej 7a w Krakowie.

§ 6.
1. Dom jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach

określonych  w §§ 71 i 72, rozdziale 7 rozporządzenia MEN z dnia 21 lutego 1994 r.,
Dz. U. z 1994 r. Nr 41 poz. 156.



2. Obsługę finansową Domu prowadzi Zakład Ekonomiki Oświaty Kraków - Południe.



-  2  -

Rozdział II - Cele i zadania

§ 7.
1. Dom jest placówką przeznaczoną dla dzieci pozbawionych opieki rodzicielskiej,

realizującą zadania opieki całkowitej w warunkach zbliżonych do naturalnego
środowiska rodzinnego.

2. Do zadań Domu należy w szczególności:
a/ zapewnienie wychowankom rodzinnej atmosfery i właściwych warunków

rozwoju,
b/ zapewnienie realizacji obowiązku szkolnego oraz zdobycie kwalifikacji

zawodowych i przygotowanie do samodzielnego życia w społeczeństwie,
c/ zapewnienie pomocy specjalistycznej w przypadku występowania zaburzeń

u dzieci,
d/ poszukiwanie dróg rozwiązania problemu kryzysu rodzinnego wychowanka

poprzez podejmowanie działań na rzecz przywrócenia dziecku rodziny naturalnej
lub poszukiwanie rodzin zastępczych lub adopcyjnych,

e/ wyrabianie nawyku pracy, kultury osobistej i samodzielności.

3. W realizacji swoich zadań dom współpracuje z poradniami psychologiczno-
pedagogicznymi, ośrodkami adopcyjno-opiekuńczymi i instytucjami wspierającymi
dziecko pozbawione opieki rodzicielskiej, pracownikami socjalnymi i kuratorami
zawodowymi.

§ 8.
Dom sprawuje opiekę nad powierzonymi dziećmi, nie naruszając  uprawnień

innych osób lub instytucji, wynikających z prawa rodzinnego.

Rozdział III -Organizacja

§ 9.
1. Dom jest placówką koedukacyjną, obejmującą opieką co najmniej 6 wychowanków;

liczba wychowanków może być większa, nie większa jednak niż 12.

2. W początkowym okresie funkcjonowania Domu, jednakże nie przekraczającym
1 roku, liczba wychowanków może być mniejsza niż 6, nie mniejsza jednak niż 3.

3. W okresie dwóch ostatnich lat funkcjonowania Domu przed zamierzonym roz-
wiązaniem placówki z powodu przejścia wychowawcy na  emeryturę, do domu nie
kieruje się nowych wychowanków. Liczba wychowanków może być w tym
przypadku mniejsza niż 3.

4. W miarę usamodzielniania się wychowanków, ich liczba uzupełniana jest
z zachowaniem zasady, aby najmłodszy z nich uzyskał samodzielność wraz
z osiągnięciem praw emerytalnych przez wychowawcę.



-  3  -

Rozdział IV - Pracownicy
§ 10.

1. Domem kieruje jeden wychowawca, zakwalifikowany przez ośrodek adopcyjno-
opiekuńczy.

2. W przypadku, gdy liczba wychowanków jest większa niż 6, można zatrudnić
drugiego wychowawcę w proporcjonalnym wymiarze godzin.

3. W domu liczącym 12 wychowanków zatrudnia się drugiego wychowawcę w pełnym
wymiarze czasu pracy.

4. Jeżeli liczba wychowanków jest większa niż 8, można zatrudnić jednego pracownika
obsługi, na zasadach określonych odrębnymi przepisami.

5. Wychowawca wykonuje funkcje administracyjne oraz obsługowe, w domu, w którym
nie zatrudniono pracownika obsługi.

§ 11.
Do zadań wychowawcy prowadzącego dom należy:

1/ poznanie warunków życia, stanu zdrowia, możliwości, zainteresowań i zdolności
wychowanków oraz przyczyny występujących trudności,

2/ prowadzenie, kompletowanie i przechowywanie dokumentacji wychowanków,
3/ czuwanie nad realizowaniem obowiązku szkolnego oraz usamodzielnianiem

wychowanków,
4/ współpraca z instytucjami wspomagającymi rozwiązywanie problemów powierzo-

nych wychowanków,
5/ współpraca w zakresie administrowania placówką oraz realizacji budżetu -

z instytucją obsługującą dom.
§ 12.

Do zadań wychowawcy wspomagającego należy:
1/ pełna współpraca z wychowawcą prowadzącym w zakresie wykonywania zadań

opiekuńczych w stosunku do powierzonych im dzieci,
2/ zastępowanie wychowawcy prowadzącego w realizacji zadań opiekuńczych podczas

jego urlopu lub choroby.
§ 13.

Do zadań pracownika obsługi należy:
1/ pomoc w wykonywaniu codziennych czynności takich jak: robienie zakupów, pranie,

sprzątanie, przygotowywanie posiłków,
2/ wykonywanie innych czynności zleconych przez wychowawcę prowadzącego.

§ 14.
1. Zasady wynagradzania wychowawców oraz pracowników obsługi określają odrębne

przepisy.
2. W przypadku prowadzenia domu przez jednego wychowawcę - na czas jego urlopu

lub niezdolności do pracy trwającej dłużej niż 3 dni, obowiązki wychowawcy pełni
osoba wskazana przez organ prowadzący.

§ 15.
1. Wychowawca prowadzący dom, posiadający własną rodzinę, zamieszkuje wraz

z powierzonymi mu dziećmi, do czasu ich usamodzielnienia.
2. Po zakończeniu pracy w Domu wychowawca wraz z rodziną opuszcza lokal,

w którym mieści się Dom, nie roszcząc sobie prawa do jego zajmowania.



-  4  -

Rozdział V - Wychowankowie

§ 16.
Podstawą przyjęcia wychowanka do domu jest skierowanie wydane przez

kuratora oświaty wraz z kompletem następujących dokumentów:
a/ wyciąg  aktu urodzenia,
b/ postanowienie sądu lub orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej,
c/ dokumentacja szkolna,
d/ opinie i wyniki badań.

§ 17.
Wychowankowie domu, stosownie do wieku i możliwości, współuczestniczą

w organizacji zajęć i życia w domu.

§ 18.
Wychowankom w domu przysługuje:

1/ prawo do wyrażania własnych poglądów we wszystkich sprawach jego dotyczących,
2/ prawo do wolności sumienia i wyznania,
3/ prywatności, poszanowania własnej godności,
4/ kontaktu z rodzicami biologicznymi - zgodnie z postanowieniem sądu, na zasadach

ustalonych z wychowawcą prowadzącym.

§ 19.
Wychowanek ma obowiązek:

1/ uznawać odrębność i szanować godność innych osób,
2/ być odpowiedzialnym za własne postępowanie stosownie do wieku i możliwości,
3/ uczestniczyć w pełni w życiu domu i pomagać w codziennych sprawach.

Rozdział VI - Finansowanie Domu

§ 20.
Środki finansowe na utrzymanie domu są skalkulowane wedle norm i stawek dla

domu dziecka, z tym, że na wyżywienie przeznacza się 125 % stawki żywieniowej
realizowanej w placówce zobowiązanej do opieki całkowitej.

§ 21.
Z ogólnej kwoty wydatków ustalonej w planie finansowym domu, jednostka

obsługująca dom:

1/ finansuje bezpośrednio - wydatki osobowe, remonty bieżące oraz koszty związane
z utrzymaniem pomieszczeń placówki (czynsz, świadczenia, opłaty za media) opłaty
telefoniczne, usługi pralnicze itp. - na podstawie prowadzonej dokumentacji;
wychowawca prowadzący dom współuczestniczy w ww. kosztach, proporcjonalnie
do ilości osób w jego rodzinie,



-  5  -

2/ przekazuje wychowawcy w okresach miesięcznych zryczałtowaną kwotę pieniężną
na finansowanie pozostałych wydatków.

§ 22.
Środki o których mowa w § 12, jednostka obsługująca dom przekazuje nie później

niż do dnia 5 każdego miesiąca.

Rozdział VII - Dokumentacja Domu.

§ 23.

1. Dom prowadzi dokumentację:
1/ księgę ewidencji wychowanków,
2/ dokumentację pobytu wychowanków skierowanych do opieki w Domu,
3/ dokumentację osobistą wychowanków,
4/ karty wyposażenia wychowanków.

2. Jednostka obsługująca finansowo Dom prowadzi:
1/ dokumentację dotyczącą administrowania lokalem,
2/ dokumentację dotyczącą realizacji budżetu.


